PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  5 апреля 2019 года № 325

О проведении аукциона на право заключения

договора аренды земельного участка

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области от 02.06.2016 №690 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на торгах» (с изменениями), на основании Устава Ртищевского муниципального района, пункта 7 статьи 17, статьи 31 Устава муниципального образования город Ртищево администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене аукцион на право заключения договора аренды земельного участка по следующим лотам:

Лот №1-земельный участок с кадастровым номером 64:30:240102:100, площадью 175 000 кв.м, расположенный по адресу: Саратовская Область, Ртищевский муниципальный район, Сельское поселение Урусовское, Точка 1-я Поселок, Степная Улица, Земельный участок 20.

Вид разрешенного использования земельного участка: для сельскохозяйственного использования.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Лот №2-земельный участок с кадастровым номером 64:47:050501:20, площадью 320000 кв.м, расположенный по адресу: Саратовская область, Ртищевский муниципальный район, городское поселение город Ртищево, город Ртищево, улица Куйбышева, земельный участок 44.

Вид разрешенного использования земельного участка: для сельскохозяйственного использования.

Категория земель: земли населенных пунктов.
Лот №3-земельный участок с кадастровым номером 64:30:020105:2, площадью 2330000 кв.м, расположенный по адресу: Саратовская область, Ртищевский район, Макаровское муниципальное образование, Репьевский округ поле V.

Вид разрешенного использования земельного участка: для растениеводства.

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения.

2.Начальная цена предмета аукциона- ежегодная арендная плата:

по Лоту №1-10000 (десять тысяч) рублей 00 копеек;

по Лоту №2-17000 (семнадцать тысяч) рублей 00 копеек;

по Лоту №3-51623 (пятьдесят одна тысяча шестьсот двадцать три) рубля 00 копеек.

Начальная цена по Лоту №1 установлена согласно отчету №0129-2019 от 14.02.2019 г.

Начальная цена по Лоту №2 установлена согласно отчету №0129-2019 от 14.02.2019 г.

Начальная цена по Лоту №3 установлена согласно отчету №57 от 26.03.2019 г.

3.Назначить проведение аукциона на право заключения договора аренды земельного участка на 21 мая 2019 года в 14 часов 00 минут (по местному времени) по адресу: Саратовская область, г.Ртищево, ул.Красная, д.6, к.30.

4.Организатором аукциона назначить отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района.

5.Отделу по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района:

извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка разместить на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru и опубликовать в газете «Перекрёсток России» не менее чем за тридцать дней до дня проведения аукциона;

обеспечить осуществление мероприятий, необходимых для проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка.

6.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети «Интернет» и опубликовать в газете «Перекрёсток России».

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района Гришину Д.С.

8.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель главы

администрации Ртищевского

муниципального района

В.И. Баринов